Дело № 2-2755-1403/2024
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

09 октября 2024 года

               г.п. Федоровский

                                                                                                                   Сургутский район

Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Гоман В.А., при секретаре Коркиной К.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Банк Русский Стандарт» к Ягафарову Даниле Маратовичу о взыскании денежных средств в порядке регресса, неустойки,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Взыскать с Ягафарова Данила Маратовича, паспорт *, в пользу АО «Банк Русский Стандарт», ИНН *, денежные средства по регрессному требованию по договору о выдаче банковской гарантии № * от 08.06.2023 года в размере 5 264 рубля 29 копеек, неустойку за период с 20.12.2023 года по 09.10.2024 года в размере 3 105 рублей 93 копейки, денежные средства по регрессному требованию по договору о выдаче банковской гарантии № * от 25.07.2023 года в размере 13 716 рублей 32 копейки, неустойку за период с 29.11.2023 года по 09.10.2024 года в размере 8 668 рублей 71 копейка; расходы по оплате государственной пошлины в размере 993 рубля, а всего 31 748 (тридцать одна тысяча семьсот сорок восемь) рублей 25 копеек.
Взыскать с Ягафарова Данила Маратовича, паспорт *, в пользу АО «Банк Русский Стандарт», ИНН *, неустойку в размере 0,2 %, начисляемую на сумму задолженности в размере 18 980 рублей 61 копейка, начиная с 10.10.2024 года по день фактического погашения задолженности.

Лица, участвующие в деле (истец, ответчик) и их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лица, не присутствовавшие в судебном заседании и их представители - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Сургутский районный суд ХМАО-Югры путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Сургутского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья

                В.А. Гоман